
P10-011779/2020 

1 
 

Zápis 
ze 14. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 

konaného dne 27. ledna 2020 v zasedací místnosti ÚMČ Praha 10 
 
 
 
Přítomní členové ZMČ:  
 
Ing. Jarmila Bendová - odchod ve 23:30 
Ing. Petr Beneš 
Ing. Roman Bulíček 
Mgr. Ivana Cabrnochová  
doc. Ing. Petr David, Ph.D.  
Karel Duchek  
Mgr. Zuzana Freitas Lopesová 
Ing. Pavel Hájek  
Mgr. Tereza Hauffenová, MBA - příchod v 15:35 

- odchod ve 20:30 
Filip Humplík 
Renata Chmelová 
MgA. David Kašpar 
Mgr. Michal Kočí 
Jiří Komrska  
Ing. Jana Komrsková 
Mgr. Ing. Martin Kopecký - odchod ve 21:55 
Ing. Miroslav Kos 
Martin Kostka - odchod ve 23:30 
Ing. Ladislav Koubek  
Olga Koumarová 
Bc. Radek Lojda  
Ing. Viktor Lojík  
 
 
Omluvení členové ZMČ: 
JUDr. Radmila Kleslová  
Jaroslav Štěpánek, MBA  
 
 
Nedostavili se členové ZMČ: 
--- 
 
 
Další přítomní dle §5, odst. 5 JŘ: 
JUDr. Jana Hatalová, MBA - pověřená výkonem činností TAJ 
Mgr. Tomáš Staněk - tajemník NaV 
Ing. Mária Gombíková - vedoucí OEK 
Bc. Pavel Petřík - vedoucí OSO 
Ing. Filip Koucký - vedoucí OMP 
Bc. Tereza Matoušová - vedoucí oddělení prodeje nemovitého majetku a privatizace 

Mgr. Pavel Mareš  
Ing. Milan Maršálek 
Ing. Ivan Mikoláš 
Ing. Michal Narovec  
Ing. Vladimír Novák  
Ing. Tomáš Pek, S.E. 
Mgr. Ondřej Počarovský  
Mikuláš Pobuda 
Mgr. Denisa Řezníčková 
Mgr. David Satke - příchod ve 14:20 
doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D. 
PaedDr. Martin Sekal 
Mgr. Adam Šilar 
MgA. Olga Škochová Bláhová  
Ing. Jan Šnajdr  
Mgr. Matěj Štěpánek  
Bc. Lukáš Tyl 
Ing. arch. Martin Valovič 
Ing. Zdeněk Vávra, Ph.D.  
Mgr. Václav Vlček  
Mgr. Veronika Žolčáková - příchod ve 14:50 
 



P10-011779/2020 

2 
 

Bc. Martin Pecánek - vedoucí OŽD 
Marie Šustová - vedoucí oddělení rozpočtu 
Mgr. Martin Bahenský - vedoucí sekretariátu KS 
Mgr. Adam Jareš - vedoucí odd. právního KS 
Ing. Lada Kubištová - vedoucí oddělení RaZ 
Bc. Kateřina Vávrová, DiS. - KS/RaZ 
Miloslava Hejtmánková - KS/RaZ 
Bc. Ivana Paterová - vedoucí interního auditu ÚMČ 
Jan Kofroň - OHS 
Bc. Jan Hamrník - vedoucí tiskového oddělení 
Mgr. Lenka Vaculová - tiskové oddělení 
Michal Ezechel - kronikář 
a další hosté viz prezenční listina 
 
 
Přítomní ředitelé (zástupci) zřízených organizací: 
Eva Lexová - pověřená vedením CSOP 
 

X X X 

 

Zasedání zahájila ve 14:05 hodin starostka Renata Chmelová, přivítala přítomné a řídila průběh 
zasedání.  
 
V úvodu požádala R. Chmelová přítomné o uctění památky zesnulého předsedy Senátu 
Parlamentu České republiky pana Jaroslava Kubery, a to minutou ticha. 
 
Následně informovala přítomné o titulu „Skokan roku“ uděleném městské části Praha 10 
Národní sítí Zdravých měst za postup v plnění kritérií MA21 o dvě kategorie během jednoho 
roku.  
 
OVĚŘENÍ  ZÁPISU 
 
Zápis z 13. zasedání zastupitelstva, konaného ve dnech 16. a 17. prosince 2019 byl ověřen bez 
připomínek a je považován za schválený. 
 
R. Chmelová určila ověřovateli zápisu ze 14. zasedání členy ZMČ Mgr. Ivanu Cabrnochovou 
a Ing. Ivana Mikoláše. 
 
 
SCHVÁLENÍ  PROGRAMU 
 
Doc. Ing. David, Ph.D., podal návrh na rozšíření programu o nový bod Odvolání starostky 
Renaty Chmelové, radního pro sociální oblast Mgr. Michala Kočího a radní zodpovědné za 
finance a rozpočet doc. Ing. Lucie Sedmihradské, Ph.D., a požádal, aby byl projednán jako třetí 
v pořadí. 
 
  



P10-011779/2020 

3 
 

Ing. Komrsková podala návrh na rozšíření programu o nový bod Návrh na prodloužení termínu 
úkolu uloženého usnesením ZMČ Praha 10 č. 8/8/2019 ze dne 24. 6. 2019 k návrhu na způsob 
zajištění správy a údržby dětských hřišť, sportovišť a agility hřišť na území MČ Praha 10, úklidu 
chodníků a svozu odpadkových košů na území MČ Praha 10 a správy a údržby ploch veřejné 
zeleně na území MČ Praha 10. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu doc. Ing. Davida, Ph.D., na rozšíření 
programu o nový bod 

13 27 0 0 N 

návrhu Ing. Komrskové na rozšíření programu 
o nový bod 

27 0 12 1 A 

návrhu programu v upraveném znění 34 0 6 0 A 

 
Zastupitelstvo se řídilo tímto programem: 

Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  

Dotazy a informace členů Zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 
Vystoupení občanů  

1. Informace o vyjádření MČ Praha 10 k dokumentaci vlivů záměru „Terminál Malešice“ na 
životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

2. Informace o situaci Centra sociální a ošetřovatelské pomoci v Praze 10, p. o., ve vztahu 
k čerpání dotační a grantové podpory registrovaných sociálních služeb poskytované 
hl. m. Prahou pro rok 2020 

3. Návrh na prodej 5 m2 nezastavěného pozemku odděleného geometrickým plánem č. 3766-
45/2019 z pozemku parc. č. 464/8 označeného písmenem „a“ v k. ú. Záběhlice společnosti 
ARKADE Bau, s. r. o., IČO 283 68 568 

4. Informace o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 za 4. čtvrtletí roku 2019 

5. Informace o žádosti občanů o projednání věci na Zastupitelstvu MČ Praha 10 podle § 8 
písm. c) zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, v platném znění (zvyšování daně 
z nemovitosti) - začátek projednávání je stanoven pevně na 19:00 hodin 

6. Návrh na stanovení výše odměn neuvolněným členům Zastupitelstva městské části Praha 10 
za měsíc, ode dne 1. 2. 2020 

7. Návrh na poskytnutí příspěvku na stravování uvolněným členům Zastupitelstva městské části 
Praha 10 

8. Návrh na prodloužení termínu úkolu uloženého usnesením ZMČ Praha 10 č. 8/8/2019 ze dne 
24. 6. 2019 k návrhu na způsob zajištění správy a údržby dětských hřišť, sportovišť a agility 
hřišť na území MČ Praha 10, úklidu chodníků a svozu odpadkových košů na území 
MČ Praha 10 a správy a údržby ploch veřejné zeleně na území MČ Praha 10 

9. Podání ZMČ  

Závěr        



P10-011779/2020 

4 
 

1. Informace o vyjádření MČ Praha 10 k dokumentaci vlivů záměru „Terminál Malešice“ na 
životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

Číslo tisku: P10-003458/2020 
 
Ve 14:20 příchod Mgr. Satkeho. 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. arch. Valovičem, který jej ústně uvedl 
a v rámci předkladu požádal o opravu administrativní chyby na úvodní straně materiálu, 
spočívající v záměně identifikace usnesení v části „Obsah“. 
 
Diskuse: občanka Prahy 10 K. Peštová a dále Ing. arch. Valovič, R. Chmelová, Ing. Maršálek, 

Mgr. Cabrnochová 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 37 0 4 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 14/1/2020  
Ve 14:50 příchod Mgr. Žolčákové. 
 
2. Informace o situaci Centra sociální a ošetřovatelské pomoci v Praze 10, p. o., ve vztahu 

k čerpání dotační a grantové podpory registrovaných sociálních služeb poskytované 
hl. m. Prahou pro rok 2020 

Číslo tisku: P10-004031/2020 
P10-010192/2020 

Na stůl bylo rozdáno doplnění k tomuto materiálu. 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Mgr. Kočím, který jej ústně uvedl a provedl 
prezentaci. 
Předklad byl doplněn prezentací doc. Ing. Sedmihradské, Ph.D., a předsedou VZS M. Pobudou. 
 
V 15:35 příchod Mgr. Hauffenové. MBA. 
 
Zasedání řídila Ing. Komrsková. 
 
Diskuse: občanka Prahy 10 Ing. Lešenarová a dále Ing. Pek, S.E., doc. Ing. David, Ph.D., 

Mgr. Počarovský (provedl v rámci svého příspěvku prezentaci), Mgr. Kočí, 
M. Kostka, Mgr. Freitas Lopesová, Ing. Komrsková, Ing. Mikoláš, Ing. Lojík, 
Bc. Lojda, Ing. Beneš, Ing. Bendová, Mgr. Kašpar, Mgr. Mareš, Mgr. Cabrnochová  

 
Přítomným byla představena pí Eva Lexová, pověřená vedením CSOP. 
 
Ing. Pek, S.E., navrhl, aby byl v rámci diskuse neomezený počet příspěvků. 
  



P10-011779/2020 

5 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. Peka, S.E., na neomezený počet 
diskusních příspěvků 

13 3 26 0 N 

3. vystoupení Mgr. Počarovského s technickou 
poznámkou 

16 1 11 15 N 

 
Zasedání řídila R. Chmelová. 
 
V 16:45 vyhlásila R, Chmelová přestávku do 17:00, po níž byl zahájen bod Vystoupení občanů 
a bezprostředně po něm bod Dotazy a informace členů Zastupitelstva (viz. str. 11 - 13 tohoto 
zápisu). Vzhledem k tomu, že byl pevně stanoven začátek projednávání bodu 5. Informace 
o žádosti občanů o projednání věci na Zastupitelstvu MČ Praha 10 podle § 8 písm. c) zákona 
č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, v platném znění (zvyšování daně z nemovitosti) 
(viz str. 9 - 10 tohoto zápisu), a to na 19:00 hodin, bylo v projednávání bodu 2. pokračováno 
ve 20:45 hodin. 
 
Zasedání řídila Ing. Komrsková. 
 
Pokračování diskuse: Mgr. Ing. Kopecký, Ing. Pek, S.E., Ing. Komrsková, Mgr. Kočí, 

Ing. Novák, R. Chmelová, Ing. Šnajdr, Ing. Bulíček, Mgr. Počarovský, 
Ing. Vávra, Ph.D. 

 
Ing. Novák navrhl, aby byl v rámci diskuse neomezený počet příspěvků. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

vystoupení Ing. Peka, S.E., s 3. technickou 
poznámkou 

19 3 11 8 N 

návrhu Ing. Nováka na neomezený počet 
diskusních příspěvků 

14 2 16 9 N 

vystoupení Bc. Lojdy s 3. technickou 
poznámkou 

13 1 13 14 N 

4. příspěvku Mgr. Počarovského do diskuse 26 0 3 12 A 

vystoupení Mgr. Cabrnochové s 3. technickou 
poznámkou 

12 0 11 19 N 

4. příspěvku doc. Ing. Davida, Ph.D., do 
diskuse 

23 0 7 12 A 

 



P10-011779/2020 

6 
 

 
Ing. Bulíček podal návrh k předloženému návrhu usnesení na doplnění bodu II. ukládá o nový 
úkol: 
předkládat FiV ZMČ informace o průběhu řešení situace a přijatých opatřeních 
Termín: 31. 3. 2020 

30. 6. 2020 
30. 9. 2020 

 
S tímto návrhem se předkladatel ztotožnil. 
 
Ve 21:55 vyhlásila R. Chmelová přestávku 30 minut. 
 
Ve 21:55 odchod Mgr. Ing. Kopeckého. 
 
Po přestávce podal Ing. Pek, S.E., protinávrh k předloženému návrhu usnesení takto: 
Zastupitelstvo MČ Praha 10 
I. bere na vědomí 

A. informaci o dosavadním postupu MČ ve věci opomenutí žádosti CSOP, p. o., o dotace 
a granty na rok 2020 prostřednictvím MHMP ve výši výpadku cca 50 000 000 Kč; 

B. informaci o tom, že v době projednávání rozpočtu na rok 2020 Zastupitelstvem MČ 
Praha 10 dne 16. 12. 2019 byli zastupitelé uvedeni v omyl, kdy tento výpadek, ani jeho 
případné  řešení, rozpočet, důvodová zpráva ani ústní příspěvky odpovědných osob 
nezmínily; 

C. informaci o tom, že v době projednávání rozpočtu nákladů a výnosů CSOP na rok 2020 
Zastupitlestvem MČ Praha 10 dne 16. 12. 2019 byli zastupitelé uvedeni předkladatelem 
a RMČ v omyl, kdy tento výpadek, ani jeho případné řešení předložený materiál ani ústní 
příspěvky odpovědných osob nezmínily. 

II. ukládá 
A. Radě MČ Praha 10 dopracovat návrh rozpočtu MČ Praha 10 na základě známých 

informací a předpokladů, tj. např. zvýšit přiměřeně výdajovou stránku rozpočtu MČ 
Praha 10 
Termín: 29. 2. 2020 

B. Radě MČ Praha 10 dopracovat návrh rozpočtu CSOP, p. o., na základě známých informací 
a předpokladů 
Termín: 29. 2. 2020 

III. odvolává 
radního Mgr. Michala Kočího z funkce uvolněného radního z důvodu opakovaného 
zanedbání povinností a uvádění nepravdivých informací v jím předkládaných materiálech 
k rozhodování ZMČ Praha 10 
Termín: s okamžitou platností 

 
K tomuto protinávrhu vydal NaV stanovisko v tom smyslu, že je jako celek nehlasovatelný pro 
rozpor s Jednacím řádem ZMČ, a to hlasováním 4 PRO, 0 PROTI, 3 DRŽEL SE. 
 
Ing. Pek, S.E., požádal, aby bylo do zápisu uvedeno, že s tímto stanoviskem nesouhlasí. 
 
  



P10-011779/2020 

7 
 

Mgr. Cabrnochová vznesla protinávrh k předloženému návrhu usnesení takto: 
Zastupitelstvo MČ Praha 10 
I. bere na vědomí 

A. informaci o dosavadním postupu MČ P10 ve věci opomenutí žádosti CSOP, p. o., o dotace 
a granty na rok 2020 prostřednictvím MHMP ve výši výpadku cca 50 mil. Kč; 

B. informaci o tom, že v době projednávání rozpočtu na rok 2020 ZMČ P10 dne 16. 12. 2019 
byli zastupitelé uvedeni předkladatelem a RMČ v omyl, kdy tento výpadek, ani jeho 
případné řešení, rozpočet, důvodová zpráva ani ústní příspěvky odpovědných osob 
nezmínily; 

C. informaci o tom, že v době projednávání rozpočtu nákladů a výnosů CSOP na rok 2020 
Zastupitelstvem MČ Praha 10 dne 16. 12. 2019 byli zastupitelé uvedeni předkladatelem 
a RMČ v omyl, kdy tento výpadek, ani jeho případné řešení předložený materiál ani ústní 
příspěvky odpovědných osob nezmínily. 

II. ukládá 
A. Radě MČ Praha 10 dopracovat návrh rozpočtu MČ P10 na základě známých informací 

a předpokladů, tj. např. zvýšit přiměřeně výdajovou stránku rozpočtu MČ Praha 10 
Termín: 29. 2. 2020 

B. Radě MČ Praha 10 dopracovat návrh rozpočtu CSOP, p. o., na základě známých informací 
a předpokladů 
Termín: 29. 2. 2020 

III. odvolává 
A. starostku MČ P10 Renatu Chmelovou z funkce uvolněné starostky MČ P10 

Termín: s okamžitou platností 
B. radní Lucii Sedmihradskou z funkce uvolněné radní MČ P10 

Termín: s okamžitou platností 
C. radního Michala Kočího z funkce uvolněného radního z důvodu opakovaného 

zanedbání povinností a uvádění nepravdivých informací v jím předkládaných 
materiálech k rozhodování ZMČ Praha 10 
Termín: s okamžitou platností 

 
K tomuto protinávrhu vydal NaV stejné stanovisko a odůvodnění, jako k výše uvedenému 
protinávrhu Ing. Peka, S.E. 
Předkladatelka trvala na hlasování o svém protinávrhu v části v bodech I. a II. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

protinávrhu Mgr. Cabrnochové v bodech I. a II. 11 29 0 1 N 

návrhu usnesení v upraveném znění 38 0 0 3 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 14/3/2020 
 
  



P10-011779/2020 

8 
 

3. Návrh na prodej 5 m2 nezastavěného pozemku odděleného geometrickým plánem č. 3766-
45/2019 z pozemku parc. č. 464/8 označeného písmenem „a“ v k. ú. Záběhlice společnosti 
ARKADE Bau, s. r. o., IČO 283 68 568 

Číslo tisku:  P10-083558/2019 
P10-005810/2020 

Na stůl bylo rozdáno doplnění tohoto materiálu. 
 
Ve 23:30 odchod Ing. Bendové a M. Kostky. 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Benešem, který jej ústně uvedl.  
 
Diskuse: Ing. Pek. S.E. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 29 0 1 9 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 14/4/2020 
 

4. Informace o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 za 4. čtvrtletí roku 2019 

Číslo tisku: P10-140834/2019 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen doc. Ing. Sedmihradskou, Ph.D., která jej 
ústně uvedla. 
  
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 31 0 4 4 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 14/5/2020 
 
Mgr. Cabrnochová podala návrh na zařazení nového bodu Návrh na odvolání starostky MČ P10 
a dvou radních MČ P10, ZMČ P10 odvolává starostku MČ P10 Renatu Chmelovou z funkce 
neuvolněné starostky MČ P10, radní Lucii Sedmihradskou z funkce uvolněné radní MČ P10 
a radního Michala Kočího z funkce uvolněného radního MČ P10 z důvodu opakovaného 
zanedbání povinností a uvádění nepravdivých informací v jím předkládaných materiálech 
k rozhodování ZMČ P10, termín s okamžitou platností na program jednání. 
 



P10-011779/2020 

9 
 

 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Mgr. Cabrnochové na zařazení nového 
bodu na program  

9 29 0 1 N 

 
 
5. Informace o žádosti občanů o projednání věci na Zastupitelstvu MČ Praha 10 podle § 8 

písm. c) zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, v platném znění (zvyšování daně 
z nemovitosti) - zařazeno k projednání v pevném čase 19:00 hodin 

Číslo tisku: P10-141473/2019 
P10-005810/2020 

 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen R. Chmelovou, která jej ústně uvedla, 
předklad doplnila doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., která provedla prezentaci. 
 
Diskuse: Ing. Pek, S.E., doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., Mgr. Cabrnochová, R. Chmelová, 

Mgr. Satke, doc. Ing. David, Ph.D., Mgr. Mareš, Bc. Tyl, Bc. Lojda, 
Mgr. Počarovský, Ing. Mikoláš, Ing. Beneš, Mgr. Ing. Kopecký, Ing. Bendová 

 
Ing. Pek, S.E., podal k předloženému návrhu usnesení protinávrh takto: 
Zastupitelstvo MČ Praha 10 
I. nesouhlasí 

se zvýšením daně z nemovitých věcí prostřednictvím změny koeficientů návrhu obecně 
závazné vyhlášky, zejména s ohledem na bezprecedentní nakládání s prostředky MČ 
Praha 10 zanedbáním podání dotačních a grantových žádostí CSOP, p. o., které může MČ 
Praha 10 připravit o cca 50 milionů Kč 

II. ukládá 
Radě MČ Praha 10 
informovat dopisem hlavní město Prahu o požadavku MČ Praha 10 snížit daň z nemovitých 
věcí v roce 2021 prostřednictvím změny koeficientů návrhu obecně závazné vyhlášky na 
úroveň roku 2018 na základě usnesení ZMČ Praha 10 
Termín: přijetí usnesení + 8 dní 

 
Průběh hlasování:  

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

vystoupení Ing. Peka, S.E., s 3. technickou 
poznámkou 

13 1 16 13 N 

vystoupení Mgr. Cabrnochové s 3. technickou 
poznámkou 

14 3 13 13 N 

4. příspěvku Mgr. Cabrnochové do diskuse 23 2 5 13 A 



P10-011779/2020 

10 
 

protinávrhu Ing. Peka, S.E. k předloženému 
návrhu usnesení 

13 0 0 30 N 

návrhu usnesení v předloženém znění 29 5 5 4 A 

 
Po ukončení hlasování nahlásil F. Humplík závadu na svém hlasovacím zařízení a požádal o 
nové hlasování. 
 
Průběh hlasování:  

OPAKOVANÉ HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 29 5 5 4 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 14/2/2020 
 
Ve 20:30 vyhlásila R. Chmelová přestávku do 15 minut. 
 
Ve 20:30 odchod Mgr. Hauffenové, MBA. 
 
6. Návrh na stanovení výše odměn neuvolněným členům Zastupitelstva městské části Praha 10 

za měsíc, ode dne 1. 2. 2020 

Číslo tisku: P10- 000305/2020 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen JUDr. Hatalovou, která jej ústně uvedla. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 28 0 1 10 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 14/6/2020  
 
7. Návrh na poskytnutí příspěvku na stravování uvolněným členům Zastupitelstva městské části 

Praha 10 

Číslo tisku: P10-002319/2020 
  
Materiál byl projednán radou a písemně předložen JUDr. Hatalovou, která jej ústně uvedla. 
 
Diskuse: --- 



P10-011779/2020 

11 
 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 32 0 0 7 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 14/7/2020 
 

8. Návrh na změnu termínu úkolu vyplývajícího z usnesení ZMČ Praha 10 č. 8/8/2019 ze dne 
24. 6. 2019 k návrhu na způsob zajištění správy a údržby dětských hřišť, sportovišť a agility 
hřišť na území MČ Praha 10, úklidu chodníků a svozu odpadkových košů na území 
MČ Praha 10 a správy a údržby ploch veřejné zeleně na území MČ Praha 10 

Číslo tisku: P10-007287/2020 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Komrskovou, která jej ústně uvedla. 
 
Diskuse: Mgr. Maršálek, Ing. Pek, S.E., Ing. Komrsková 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 29 0 0 10 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 14/8/2020 
 
 
9. Podání ZMČ 
- nebylo doručeno žádné podání 
 

Vystoupení občanů - projednání tohoto bodu bylo zahájeno v 17:00 hodin 

Zasedání řídila Ing. Komrsková. 
 
1. příspěvky: 

 
 Ing. Milena Horčicová - příspěvek ve věci pronajímání nebytových prostor politickým 

stranám - reagovali Ing. Beneš a Mgr. Kašpar 
 
 Jan Čížek - příspěvek k petici občanů proti zvýšení daně z nemovitosti a k zakázce na údržbu 

zeleně - reagovala Ing. Komrsková 
 



P10-011779/2020 

12 
 

 Ing. Karel Oplt - příspěvek k investičním akcím MČ Praha 10 - reagovaly R. Chmelová 
a doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D. 

 
 Jan Šlemenda - dotazy k rušení LSPP a pohotovostní lékárny - reagoval Mgr. Kočí 
 
 David Krůta - příspěvek k prodeji „Baťova domu“ na Moskevské ulici - reagoval Ing. Beneš 
 
2. příspěvky: 

 
 Ing. Milena Horčicová - příspěvek k výročí 75 let od ukončení 2. světové války - reagoval 

MgA Kašpar. 
 
 Jan Čížek - příspěvek k vedení radnice - reagovali doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D. 

a Mgr. Kočí 
 

 Ing. Karel Oplt - příspěvek k odvolání Ing. Černého z pozice ředitele CSOP - reagoval 
Mgr. Kočí 

 
Dotazy a informace členů zastupitelstva – projednání tohoto bodu bylo zahájeno bezprostředně 
po ukončení bodu „Vystoupení občanů“ 
 
Vystoupení členů ZMČ proběhla v pořadí tak, jak byla vylosována. 
 
1. příspěvky: 
 
 Mgr. Ing. Kopecký - dotazy k hospodaření příspěvkových organizací a k problematice CSOP 
 
 Ing. Pek, S.E. - dotazy k nákupu movitého majetku z vlastnictví akciové společnosti 

Praha 10 – Služby, a. s., a ke způsobu reakcí na dotazy k osobě 
Ing. Bleyera - reagovaly R. Chmelová a Ing. Komrsková 

 
 doc. Ing. David - příspěvek ke správě MČ Praha 10 
 
 Mgr. Cabrnochová - příspěvek ke způsobu odpovídání na dotazy členů ZMČ a dotazy ke 

strategii rozvoje společnosti PRAHA 10 - Majetková, a. s., 
a k publikování článků členů ZMČ v radničních novinách - reagovaly 
Ing. Komrsková a R. Chmelová 

 
 Mgr. Počarovský - dotazy k rozhodování o půjčce z Prahy 10 - Majetková společnosti 

Praha 10 – Služby  
  

 Ing. Vávra, Ph.D. - příspěvek a dotazy k řešení dopravní situaci a obslužnosti na Bohdalci 
- reagovali Ing. Komrsková a PaedDr. Sekal  
 

 
  



P10-011779/2020 

13 
 

2. příspěvky: 
 
 Ing. Pek, S.E. - dotazy k nákupu movitého majetku z vlastnictví akciové společnosti 
 
 Mgr. Ing. Kopecký - vzdal se příspěvku 
 
 doc. Ing. David - dotazy k řešení problematiky nočního parkování na chodnících a přechodech 

pro chodce - reagoval PaedDr. Sekal 
- dotaz k nákladům na tisk pozvánek na zasedání ZMČ 
- dotaz na R. Chmelovou k umístění billboardu na fasádě domu Kubánské 
nám. 3 - reagovala R. Chmelová 
- příspěvek k bytové problematice - reagoval Ing. Beneš 

 
Ing. Komrsková konstatovala, že uplynula doba, vymezená Jednacím řádem ZMČ pro tento 
bod. Na dotazy, které nebyly projednány a byly podány písemně, bude odeslána písemná 
odpověď. 
 
V rámci tohoto bodu byly podány písemné dotazy, viz přílohu č. 1 „Dotazy podané písemně při 
jednání zastupitelstva dle §7, odst. 10 c) JŘ ZMČ Praha 10“, která je součástí tohoto zápisu. 
Na dotazy bude odeslána písemná odpověď. 
 
Zasedání řídila R. Chmelová. 
 
R. Chmelová podala návrh na pokračování jednání po 20. hodině. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu R. Chmelová na pokračování jednání po 
20. hodině 

25 7 0 10 A 

 
V 18:42 vyhlásila R. Chmelová přestávku do 19:00 hodin. 
 
Vzhledem k tomu, že byl pevně stanoven začátek projednávání bodu 5. Informace o žádosti 
občanů o projednání věci na Zastupitelstvu MČ Praha 10 podle § 8 písm. c) zákona č. 131/2000 
Sb. o hlavním městě Praze, v platném znění (zvyšování daně z nemovitosti), a to na 19:00 hodin, 
bylo po přestávce pokračováno projednáváním bodu 5 (viz str. 9 - 10 tohoto zápisu). 
 
 

X X X 
 

  



P10-011779/2020 

14 
 

Závěr 
 
Starostka Renata Chmelová připomněla termín 14. zasedání ZMČ, které se bude konat 
v pondělí 2. 3. 2020. Všem poděkovala za účast a ve 23:55 hodin ukončila 13. zasedání 
Zastupitelstva MČ Praha 10. 

 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka MČ Praha 10 

 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
 
 
Mgr. Ivana  C a b r n o c h o v á 
 
 
 
Ing. Ivan  M i k o l á š 
 
 

 
 

Součástí tohoto zápisu jsou usnesení ZMČ č. 14/1/2020 – 14/8/2020. 
 

Zapsala: 
Bc. Kateřina Vávrová, DiS., KS/RaZ     V Praze dne 30. 1. 2020 
 
Přílohy: č. 1 „Dotazy podané písemně při jednání zastupitelstva dle §7, odst. 10 c) JŘ ZMČ 

Praha 10“ 
  



P10-011779/2020 

15 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 14/1/2020 
ze dne 27. 1. 2020 

 
k informaci o vyjádření MČ Praha 10 k dokumentaci vlivů záměru „Terminál Malešice“ 
na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a k informaci o dalším průběhu projednání EIA „Terminál Malešice“ 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  bere na vědomí 
informaci o vyjádření MČ Praha 10 k dokumentaci vlivů záměru „Terminál Malešice“ na 
životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a informaci o dalším průběhu projednání EIA „Terminál Malešice“ dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
Předkladatel: Ing. arch. Valovič, místostarosta 
Číslo tisku:  P10-003458/2020  



P10-011779/2020 

16 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 14/2/2020 
ze dne 27. 1. 2020 

 
k žádosti občanů o projednání věci na Zastupitelstvu MČ Praha 10 podle § 8 písm. c) 
zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, v platném znění (zvyšování daně 
z nemovitosti) 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
žádost občanů o projednání věci na Zastupitelstvu MČ Praha 10 podle § 8 písm. c) zákona 
č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, v platném znění (zvyšování daně z nemovitosti) 

 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 

Předkladatel:  R. Chmelová, starostka 
Číslo tisku:  P10-141473/2019  



P10-011779/2020 

17 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 14/3/2020 
ze dne 27. 1. 2020 

 
k informaci o situaci Centra sociální a ošetřovatelské pomoci v Praze 10, p. o., ve vztahu 
k čerpání dotační a grantové podpory registrovaných sociálních služeb poskytované 
hl. m. Prahou pro rok 2020 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí  
informaci o situaci Centra sociální a ošetřovatelské pomoci v Praze 10, p. o., ve vztahu 
k čerpání dotační a grantové podpory registrovaných sociálních služeb, poskytované 
hl. m. Prahou, pro rok 2020, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. předložit ZMČ další informaci o průběhu řešení situace 
       
       Termín: 30. 4. 2020 
 

1.2. předložit ZMČ informaci o přijatých opatřeních   
 

Termín: 30. 9. 2020  
 

1.3. předkládat FiV ZMČ informace o průběhu řešení situace a přijatých opatřeních 
 

Termín: 31. 3. 2020 
30. 6. 2020 
30. 9. 2020 

 
 
 



P10-011779/2020 

18 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 

  
Předkladatel: Mgr. Kočí, uvolněný člen RMČ 
Číslo tisku:    P10-004031/2020 

P10-010192/2020 
  



P10-011779/2020 

19 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 14/4/2020 
ze dne 27. 1. 2020 

 
k návrhu na prodej 5 m2 nezastavěného pozemku odděleného geometrickým plánem 
č. 3766-45/2019 z pozemku parc. č. 464/8 označeného písmenem „a“ v k. ú. Záběhlice 
společnosti ARKADE Bau s.r.o., IČO 283 68 568 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) prodej 5 m2 nezastavěného pozemku odděleného geometrickým plánem  

č. 3766-45/2019  z pozemku parc. č. 464/8 označeného písmenem „a“ v k. ú. Záběhlice 
společnosti ARKADE Bau, s. r. o., IČO 283 68 568 za celkovou kupní cenu ve výši 
181 500 Kč (včetně DPH) 

b) uzavření kupní smlouvy na prodej 5 m2 nezastavěného pozemku odděleného 
geometrickým plánem č. 3766-45/2019  z pozemku parc. č. 464/8 označeného 
písmenem „a“ v k. ú. Záběhlice společnosti ARKADE Bau, s. r. o., IČO 283 68 568 za 
celkovou kupní cenu ve výši 181 500 Kč (včetně DPH) 

 

II. ukládá 
1.  Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit podepsání kupní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení  
 

Termín: 30. 6. 2020 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 



P10-011779/2020 

20 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 

Předkladatel:  Ing. Beneš, místostarosta 
Číslo tisku:     P10-083558/2019 

P10-005810/2020 
 

 

  



P10-011779/2020 

21 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 14/5/2020 
ze dne 27. 1. 2020 

 
k informaci o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 za 4. čtvrtletí 
roku 2019 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí   
informaci o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 za 4. čtvrtletí roku 2019, 
ve smyslu důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu  

 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. předložit informaci o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 
za 1. čtvrtletí roku 2020 

Termín: 14. 4. 2020 
   

 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
Předkladatel: doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., uvolněná členka RMČ 
Číslo tisku: P10-140834/2019  



P10-011779/2020 

22 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 14/6/2020 
ze dne 27. 1. 2020 

 
k návrhu na stanovení výše odměn neuvolněným členům Zastupitelstva městské části 
Praha 10 za měsíc ode dne 1. 2. 2020 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. stanovuje 
1) svým členům za výkon funkce 

 
a) pravidelnou měsíční odměnu neuvolněným členům Zastupitelstva městské části 

Praha 10 ve funkci starosta ve výši 40 382,- Kč    
 
b) pravidelnou měsíční odměnu neuvolněným členům Zastupitelstva městské části 

Praha 10 ve funkci člena rady ve výši 12 114,- Kč  
 
c) pravidelnou měsíční odměnu neuvolněným členům Zastupitelstva městské části 

Praha 10 ve funkci předsedy výboru zastupitelstva nebo komise rady, zvláštního orgánu 
ve výši 6 058,-Kč  

 

d) pravidelnou měsíční odměnu neuvolněným členům Zastupitelstva městské části 
Praha 10 ve funkci člena výboru zastupitelstva, komise rady, zvláštního orgánu ve výši 
5 048,- Kč 

  

e) pravidelnou měsíční odměnu neuvolněným členům Zastupitelstva městské části 
Praha 10¨ve funkci člena zastupitelstva ve výši 3 028,- Kč  

  



P10-011779/2020 

23 
 

- 2 - 
 
 

2) v případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů Zastupitelstva městské části 
Praha 10 odměnu jako souhrn odměn za výkon funkcí člena rady, předsedy nebo člena 
výboru zastupitelstva, předsedy nebo člena komise rady anebo předsedy nebo člena 
zvláštního orgánu, přičemž do souhrnu jsou zahrnuty vždy maximálně tři odměny za 
funkce 

 
vše s účinností od 1. 2. 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 

 
Předkladatel: JUDr. Hatalová, MBA pověřená výkonem činností tajemníka ÚMČ Praha 10 
Číslo tisku:     P10- 000305/2020 
  



P10-011779/2020 

24 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 14/7/2020 
ze dne 27. 1. 2020 

 
k návrhu na poskytnutí příspěvku na stravování uvolněným členům Zastupitelstva 
městské části Praha 10  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. stanovuje 
uvolněným členům Zastupitelstva městské části Praha 10 příspěvek na stravování za 
stejných podmínek a ve stejné výši v jakých je tento poskytován zaměstnancům 
MČ Praha 10 zařazeným do Úřadu městské části Praha 10 

 
s účinností od 1. 2. 2020 

 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
Předkladatel: JUDr. Jana Hatalová, MBA pověřená výkonem činností tajemníka ÚMČ Praha 10 
Číslo tisku:     P10-002319/2020 
  



P10-011779/2020 

25 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 14/8/2020 
ze dne 27. 1. 2020 

 
k návrhu na prodloužení termínu, vyplývajícího z usnesení ZMČ Praha 10 č. 8/8/2019 ze 
dne 24. 6. 2019 k návrhu na způsob zajištění správy a údržby dětských hřišť, sportovišť 
a agility hřišť na území MČ Praha 10, úklidu chodníků a svozu odpadkových košů na 
území MČ Praha 10 a správy a údržby ploch veřejné zeleně na území MČ Praha 10  

 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
prodloužení termínu úkolu uloženého usnesením ZMČ Praha 10 č. 8/8/2019 ze dne 
24. 6. 2019 k návrhu na způsob zajištění správy a údržby dětských hřišť, sportovišť a agility 
hřišť na území MČ Praha 10, úklidu chodníků a svozu odpadkových košů na území 
MČ Praha 10 a správy a údržby ploch veřejné zeleně na území MČ Praha 10, v bodě II. 1.2. 
ve znění „informovat ZMČ Praha 10 o průběhu zadávacích řízení na zajištění správy 
a údržby ploch veřejné zeleně na území MČ Praha 10 a úklidu chodníků a svozu 
odpadkových košů na území MČ Praha 10“,  a to nejpozději do 25. 5. 2020 

 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
Předkladatel: Ing. Komrsková, 1. místostarostka 
Číslo tisku:  P10-007287/2020  



P10-011779/2020 

26 
 

Příloha č. 1 
 
„Dotazy podané písemně při jednání zastupitelstva dle §7, odst. 10c) JŘ ZMČ Praha 10“ 
na 14. ZMČ dne 27. 1. 2020 
 

K bodu Dotazující Doslovný přepis dotazů 
Dotazy a 
informace 
členů ZMČ 

Ing. Vávra, 
Ph.D. 

1. Jak budou při řešení alternativní tranzitní dopravy přes Bohdalec 
řešeny širší dopady na místní obyvatelstvo (ul. Pod Sychrovem I/II, 
Na Křivce, Výstupní, dostupnost MČ Na Sychrově) 

2. Jak bude zlepšena dostupnost MŠ Na Sychrově a horní části 
Bohdalce pro místní obyvatelstvo 

a) zlepšením stavu komunikací 

b) případným linkovým vedením MHD formou minibusů, resp. 
elektrobusů? 

3. Kdy (konkrétní datum) bude ZMČ seznámeno s výsledky 
krizového managementu ve společnosti PRAHA 10 - Majetková, 
a. s., se strategií střednědobého rozvoje a s mechanizmy, které 
zajistí její naplňování? 

 Mgr. 
Cabrnochová 

1. K jakému dni zanikl zastupitelský klub Starostové pro Prahu - 
Zelená pro Desítku? Na kterém Zastupitelstvu MČ Praha 10 byla 
tato „skutečnost“ oznámena a kým? 
K jakému dni zanikla funkce předsedkyně zastupitelského klubu 
Starostové pro Prahu - Zelená pro Desítku paní Ivaně 
Cabrnochové? Na kterém Zastupitelstvu MČ Praha 10 byla tato 
„skutečnost“ oznámena a kým? 
2. Žádám o informace od radních MČ P10, místostarostů MČ P10, 
starostky MČ P10 a uvolněných předsedů výborů ZMČ o tom, 
kolik finančních prostředků se jim podařilo zajistit do rozpočtu 
MČ Praha 10 od doby vzniku jejich funkcí. Prosím tyto informace 
dodat od každého jednotlivě (ne hromadně za celou RMČ) a to do 
datové schránky 

 
X X X 

 


